Ata n. º 04/2024 da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola

No dia onze do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas
estiveram reunidos, via web conferência, os membros da Comissão de Bolsas: os
professores Paulo Carteri Coradi e Marcus Vinícius Tres, a representante discente
Nairiane dos Santos Bilhalva. O professor Paulo Carteri Coradi, cumprimentou os
colegas e iniciou a reunião colocando para apreciação dos membros da Comissão
de Bolsas o seguinte ponto de pauta: Ranking de bolsistas. Na sequência, os
membros da Comissão de Bolsas avaliaram a pontuação dos candidatos e
definiram a classificação final dos discentes na planilha final de pontos, conforme
os critérios estabelecidos no Regulamento do PPGEA. Ao final, obteve-se o ranking
de candidatos a bolsa, conforme segue a tabela abaixo:

Ranking de bolsas (Doutorado e Mestrado) para o 2º semestre de 2024:

Curso Discente Classificação

Doutorado Jéssica Streck Baisch 1°

Doutorado Marcos Lenz 2°

   Curso Discente Classificação
Mestrado Letícia de Oliveira Carneiro 1°

Mestrado Pedro Braga Nunes 2°

Mestrado Natália do Nascimento Garcez 3°

Mestrado Érica Jamily Alves Nunes 4°

Mestrado Maria da Paz Pires Silva 5°

Mestrado Vanderson Fernandes Campos 6°

Mestrado Manoel Peres Zinelli  7°

Mestrado Luana Maria Lima Albert 8°

Mestrado João Rudolfo Henn 9°

Mestrado Mateus Barcellos Quatrin 10°

*Preferências para bolsas: os alunos com dedicação exclusiva, instalados em
laboratório e com acompanhamento do orientador.
*Caso o discente não concluir o curso será comunicado a PRPGP e a CAPES para
solicitação da devolução dos valores recebidos.

COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

AGRÍCOLA, aos onze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro.

Ata de comissão de bolsa de pós-graduação
(134.611)

Descrição Nome do arquivo

Ata 04-Comissão de Bolsas.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.108282/2024-11
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

PAULO CARTERI CORADI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.10.03.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA - CPPGEA

11/09/2024 14:24:51

MARCUS VINICIUS TRES (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
31.06.00.00.0.0 - COORDENAÇÃO ACADÊMICA - UFSM-CS - C_ACA_UFSM/CS

11/09/2024 14:39:11

NAIRIANE DOS SANTOS BILHALVA (Aluno de Pós-Graduação - Aluno Regular)
03.10.03.02.0.0 - PG Engenharia Agrícola - Doutorado - 42002010008D0

11/09/2024 14:56:25

Código Verificador: 4638648

Código CRC: fc59e6e2

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4638648&crc=fc59e6e2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4638648&crc=fc59e6e2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4638648&crc=fc59e6e2